
ANEKSI 22-16 
 

Deklarata  afatgjatë e furnitorit për produktet që kanë status të origjinës preferenciale  

 
Deklarata e furnitorit, teksti i së cilës është dhënë më poshtë, duhet të plotësohet në përputhje me shënimet 
sqaruese në fund të faqes. Megjithatë, shënimet sqaruese  nuk duhen riprodhuar. 
 

DEKLARATË 

 
Unë, i nënshkruari, deklaroj se mallrat e përshkruar më poshtë: 
 
............................................................. (

1
) 

 

............................................................. (
2
) 

 

të cilat janë rregullisht furnizuar ndaj ............................ (
3
), origjinojnë  në ............................. (

4
) dhe plotësojnë 

rregullat e origjinës që drejtojnë tregtinë preferenciale me  ..................................... (
5
). 

 

Unë deklaroj se (
6
): 

 

    Kumulimi është  zbatuar me  .............................. (emri i shtetit/shteteve) 

 

     Nuk është zbatuar  kumulim  

 

Kjo deklaratë është e vlefshme për të gjitha ngarkesat e këtyre produkteve të dërguara nga ....................... për në 

....................... (
7
). 

 

Unë marrë përsipër të informoj ........................ menjëhëre nëse kjo deklaratë nuk është më e vlefshme. 

 

Unë marrë përsipër të vë në dispozicion të autoriteteve doganore çdo dokument tjetër mbështetës që ata 

kërkojnë: 

 

.............................................................. (
8
) 

 

 .............................................................. (
9
) 

 

.............................................................. (
10

) 

 

 

 

 
 
 
 
(

1 
) Përshkimi. 

(
2
) Destinacioni tregtar siç është i përdorur në fatura, p.sh. nr i modelit 

(
3
) Emri i kompanisë të cilës i furnizohen mallrat. 

(
4
) Shqipëria, shteti, grupi i shteteve ose territori, nga i cili mallrat origjinojnë. 

(
5
) Shteti, grupi i shteteve ose territori i interesuar. 

(
6
) Për t’u plotësuar, nëse është e nevojshme, vetëm për mallrat që kanë status të origjinës prefernciale në kuadër 

të mardhënieve tregtare preferenciale me një nga shtetet, me të cilat kumulimi i origjinës  pan-Euro-Mesdhetar  

është i zbatueshëm. 

(
7
) Jep datën. Periudha nuk duhet të kalojë 24 muaj ose 12 muaj nëse deklarata është lëshuar në retrospektivë(a-

posteriori). 

(
8
) Vendi dhe data. 

(
9
) Emri dhe pozicioni në kompani, emri dhe adresa e kompanisë. 

(
10

)Nënshkrimi. 

 


